
Juniorernes Årsberetning 2014 
 
Juniorerne har møde tirsdag aften 19.00-20.30. her i Kanondalen, i sommerhalvåret 
holder vi møderne ved Lyngstauan. Derudover holder vi ind imellem et lørdagsmøde i 
stedet for et aftenmøde. 
 
Vi ledere i Rønne gruppe har aftalt hvilke færdigheder spejderne skal lære i hvilke grene     
Derfor har vi hos juniorerne i årets løb arbejdet med følgende færdighedsmærker: 

Kniv (kun for nye spejdere, da ulvene tager dette mærke) 
Økse (brug, sikkerhed og vedligeholdelse) 
Sav (brug, sikkerhed og vedligeholdelse) 
Bål (tænding, brændværdi og båltyper) 
Pioner (knob og besnørringer) 

Derudover valgte vi i 2014 også at tage forløbsmærkerne:  

Orientering (kort, kompas og GPS) 
Sø og strand 
Pioner (større pioner arbejder ex indgangsportal, spisebord)  

Hos juniorerne arbejder vi i patruljer.  
Ved årets start var vi så mange, at vi havde 4 patruljer. Efter oprykning i efteråret blev vi 
færre og tænkte derfor at vi kun skulle have 3 patruljer. Vi havde ret få gamle juniorer 
tilbage og mange nye, som vi gerne ville lære lidt nærmere at kende, inden vi lavede de 3 
nye patruljer, derfor ventede vi til efter jul med at sammensætte de nye patruljer som vi 
har nu ☺ 
 
For at styrke patruljerne sammenhold og samarbejdsevne, har vi ind imellem Patrulje 
konkurrencer på programmet. Udfordringerne kan være meget forskellige lige fra ”knob 
kunnen” til” længste tøjkæde” ☺ 
 
I 2014 deltog juniorerne i en vinter weekend sammen med ulvene her i Kanondalen, Blå 
Grøn weekend på Rømeregård sammen med alle øens øvrige spejder, sommer lejr på 
spejder center Arresø og gruppens opryknings weekend på Elleshøj. 
 
Derudover deltog vi også i gruppens øvrige aktiviteter som lodseddel salg, loppemarkede 
og juletræs salg. 
 
Ganske lidt om fremtiden.  
Der findes efterhånden en del uofficiel spejdermærker. I Rønne gruppe kan juniorerne 
tage ”tørklædemærket”. De juniorer som ønskede at tage det startede 1.feb 2015 
Her fra sidst i marts til august holder jeg ”spejder orlov”.  



 
Charlie, Natasja, Jesper og Cim (ny junior ass.) vil tage sig af juniorerne.  
Sommerlejren i år går til Spejder center Gurredam og her vil Jesper, Natasja og Cim være 
ledere. 


